РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

ДУМА  ЧЕБОТАРИХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«12» июля  2017 г.                                         с. Чеботариха                                               № 79
«О внесении изменений в решение Думы

Чеботарихинского МО от 27.12.2016г. №61
«О бюджете  Чеботарихинского

 муниципального  образования

 на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь  статьей  184.1 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  ст 34  Устава   Чеботарихинского  муниципального  образования, Дума Чеботарихинского  муниципального  образования  на  основании Закона  Иркутской области «Об  Областном  бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» от   21.12.2016 г. №121 - ОЗ

РЕШИЛА:

1 .  Внести изменения в решение Думы Чеботарихинского сельского  поселения  от 27.12.2016г. № 61; следующие поправки:

Утвердить бюджет Чеботарихинского сельского  поселения на 12.07.2017 г. по прогнозируемым  доходам в  сумме   7892143,70 рублей;

в том числе  объем межбюджетных трансфертов  6492943,70 рублей;

- общий  объем расходов бюджета  Чеботарихинского МО в  сумме 9339100,30 рублей;

-   размер  дефицита  бюджета  Чеботарихинского  МО  в  сумме 1446956,60  рублей, или 104,7% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета;

- утвердить верхний предел муниципального долга по состоянию  на 01.01.2017 года в сумме 177700  рублей.
2. Приложение № 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10 изложить в новой редакции.

3. Настоящее решение вступает в  силу со дня  официального опубликования.
Председатель Думы  Чеботарихинского
сельского  поселения:                                                                                      В.К.Майоров.
  Пояснительная  записка  к  решению  Думы « О внесении изменений  в  решение  Думы  Чеботарихинского  сельского  поселения от   27.12.2016 №61»

Уважаемые  депутаты.

Руководствуясь  статьей  184.1 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  ст 34  Устава   Чеботарихинского  муниципального  образования, Дума Чеботарихинского  муниципального  образования  на  основании Закона  Иркутской области «Об  Областном  бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» от   21.12.2016 г. №121 - ОЗ

Утвердить доходную  часть бюджета Чеботарихинского МО на 12.07.2017 г.  в  сумме     7892143,70 рублей.
Доходная часть бюджета увеличилась на 618273 рубля, увеличение связано с поступлением дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 618273 рубля
Утвердить  расходную часть бюджета Чеботарихинского МО в  сумме 9339100,30 рублей.
Расходная часть бюджета увеличилась на 618273 рубля.